

Motion till riksdagen

1989/90:N271

av Barbro Evermo Palmerlund m.fl. (s)

Näringstillstånd

Den ekonomiska brottsligheten är liksom all annan brottslighet ett allvarligt samhällsproblem. Den kräver kraftfulla motåtgärder och olika vägar måste prövas för att bekämpa den.

Grundläggande är naturligtvis ett brottsförebyggande arbete. Vår förhållning är att bygga ett samhälle som präglas av solidaritet och ansvarstagande människor emellan, måste också gälla i arbetslivet. Företagen har här ett alldeles speciellt ansvar, såväl mot samhället som mot de anställda.

Det har nu gått sex år sedan kommissionen mot ekonomisk brottslighet föreslog en ramlag med möjlighet för regeringen att införa krav på näringsstillstånd i branscher, som är speciellt utsatta för brottslighet.

Åtgärder för att bekämpa den i sammanhanget nämnda branschanknutna brottsligheten verkar ha avstannat. Enligt vår uppfattning har förhållandena inte ändrats i de branscher kommissionen hade i åtanke, städbranschen, restaurangbranschen, transportbranschen, byggbranschen och bilbranschen.

De anställda måste kunna känna förtroende för och veta att de har stöd från samhället i kampen mot den ekonomiska brottslighet de blir utsatta för.

Särskilda krav måste ställas på den som vill etablera sig i de speciellt utsatta branscherna. Vi menar att krav på särskild utbildning och godandel är både rimliga och nödvändiga, som ett led i detta arbete.

Sverige har en närmast unik frihet för företagsetableringar och det kan knappast hävdas att här nämnda krav för etableringar i vissa branscher inskränker denna frihet i någon nämnvärd omfattning. Missbruk av denna frihet är ett hot mot själva grunden för näringsfriheten och den fria konkurrensen. Missbruket drabbar både de anställda och de seriösa företagarna.

Det är vår skyldighet att vidtaga åtgärder när denna frihet missbrukas. Ett verksamt medel mot missbruk av näringsfriheten, vid sidan av andra, är någon form av näringstillstånd.

Hemställan

Mot. 1989/90

Med hänvisning till det anförda hemställs

N271

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av någon form av näringstillstånd i vissa branscher.

Stockholm den 24 januari 1990

Barbro Evermo Palmerlund (s)

Stig Gustafsson (s)

Lars Ulander (s)

Björn Ericson (s)

Kjell Nilsson (s)